
               Determinazione II n. 121/2023 
 

 
Pag. 1 di 3 

  

 

PARCO DELLE GROANE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

 
Area Tecnica n. 121/2023 
 
OGGETTO: PROPOSTA DI AMPLIAMENTO DELLA ZSC IT2050002 “BOSCHI DELLE 
GROANE” ALL’OASI LIPU DI CESANO MADERNO INCARICO PROFESSIONALE PER 
L’AGGIORNAMENTO DEL FORMULARIO STANDARD  
CIG:  ZF43B56974 

 

 
D E T E R M I N A Z I O N E 

 

Assunta nel giorno 19 del mese di ottobre dell’anno duemilaventitre 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
CONSIDERATO che si che si rende ora impellente la necessità di affidare l’aggiornamento del 
Formulario Standar per l’ampliamento della ZSC IT2050002 “Boschi delle Groane” all’Oasi Lipu 
di Cesano Maderno, al fine di procedere con la richiesta formale in Regione Lombardia; 
 
VERIFICATA l’opportunità di individuare una figura tecnica, in possesso di idonea esperienza 
nelle materie e procedure oggetto di incarico, in quanto non rilevate tra il personale attualmente 
in organico. 
 
DATO atto che si è provveduto a chiedere un’offerta al dottor LUCA GARIBOLDI, nato a 
MILANO il 16/09/1968, residente a RHO in Via GHISOLFA 3, con ufficio a RHO in Via 
GHISOLFA 3, C.F. GRBLCU68P16F205D, P.IVA: 07049210961, 
 
VISTA l’offerta del Dott Luca Gariboldi per il servizio in oggetto, per un importo di 1.300,00 oltre 
oneri previdenziali 4% (IVA in regime forfettario) per un totale lordo di € 1.352,00 come da 
disciplinare sottoscritto (Protocollo n. 1990 del 22/05/2023); 
 
RITENUTA l’offerta corrispondente all’esigenza dell’Ente e congrua ai prezzi di mercato; 
 
ATTESO che la suddetta offerta è inferiore all'importo di Euro 5.000,00 e che quindi è possibile 
procedere all’affidamento dell’incarico senza utilizzare mezzi telematici, come previsto dall'art. 1 
comma 130, della Legge 30/12/2018 n. 145; 
 
VERIFICATA la regolarità contributiva; 
 
RICHIAMATI l’art. 31 comma 8, l’art. 32 comma 2 e l’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016 
e s.m.i.; 
 
DATO atto che il contratto per l’incarico verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso 
del commercio; 
 
VERIFICATA con il Responsabile dell’Area Finanziaria la copertura finanziaria della spesa di 
cui alla presente determinazione ai sensi dell’art. 185 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 
PRESO ATTO che la somma di cui alla presente trova allocazione come di seguito indicato: 



               Determinazione II n. 121/2023 
 

 
Pag. 2 di 3 

 
 
 
 
 

 
ACCERTATO che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
 
CONCORDATO che il pagamento di quanto in oggetto verrà effettuato esclusivamente tramite 
bonifico bancario;  
 
VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO che, ai sensi della Legge n. 136/2010, è stato assegnato il numero di CIG  
ZF43B56974 e che il fornitore dovrà assumersi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’art. 3 della citata legge; 
 
VISTO l’art. 3 della L. 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro la mafia” 
relativo alla tracciabilità finanziaria;  
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione 
C.d.A. n. 43 del 27.09.05 e s.m.i.; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione A.C. n. 17 del 27.07.04; 
 

VISTA la deliberazione CP n. 9 del 20.12.2022 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE FINANZIARIO TRIENNIO 2023-2025 E DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO 
AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE ANNI 2023-2025”; 
 
VISTO il Decreto del Presidente n. 5 del 21/12/2022 avente ad oggetto “Conferimento di 
incarico di Posizione Organizzativa area Finanziaria e Tecnico”; 
 

D E T E R M I N A 

 
1. DI AFFIDARE l’incarico professionale per l’aggiornamento del Formulario Standar per 
l’ampliamento della ZSC IT2050002 “Boschi delle Groane” all’Oasi Lipu di Cesano Maderno, 
come indicato nelle premesse, al LUCA GARIBOLDI, nato a MILANO il 16/09/1968, residente a 
RHO in Via GHISOLFA 3, con ufficio a RHO in Via GHISOLFA 3, C.F. GRBLCU68P16F205D, 
P.IVA: 07049210961, per un impegno di spesa di 1.300,00 oltre oneri previdenziali 4% (IVA in 
regime forfettario) per un totale lordo di € 1.352,00; 
 
2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 1.352,00 come di seguito indicato: 
 

 
 
 

 
3. DI DARE ATTO che il CIG è ZF43B56974 e di dare mandato affinché detto numero sia 
indicato in ogni provvedimento successivo e conseguente; 
 
4. DI DARE ATTO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 conv. con 
L. 102/2009, che: 
• il presente provvedimento comporta l’impegno di spesa a carico della parte concorrente 
del bilancio di previsione; 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo 

2023 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 1.352,00 

Anno Miss. Progr. Tit. Macr. cap. Piano dei Conti Importo 

2023 09 02 1 03 00.700 U.1.03.02.10.001 1.352,00 



               Determinazione II n. 121/2023 
 

 
Pag. 3 di 3 

• a seguito di verifica preventiva, effettuata con il responsabile dell’Area Finanziaria, il 
programma dei pagamenti risulta essere compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica; 
 
5. DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza. 
 

Solaro, 19/10/2023 
 

 
IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

Arch. Mauro Botta 
 
 
 
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e successivi D.lgs. n. 82/2005. L’originale del documento è 
conservato presso l’archivio informatico dell’Ente. La firma è sostituita dall’indicazione del nome del Responsabile/Segretario ai 

sensi dell’art. 3 comma 2 D.lgs. n. 39/1993. 

 


